

ناتو در حال بررسی نشستی در مارس ۲۰۲۱ در بروکسل است تا اگر بایدن پیروز شد به رئیس جمهوری جدید آمریکا خوشامد بگوید اما اگر ترامپ بار دیگر پیروز شه‌ود، این نشست در نیمه اول سال آتی میلادی برگزار خواهد شد.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، در حالی که ناتو سال گذشته میلادی با برگزاری نشست ۲۰۲۱ موافقت کرد، اگر جو بایدن، کاندیدایی دموکرات‌ها در انتخابات سونم نوامبر پیروز شود، برگزاری یک نشست در بهار شاسی زودهنگام برای

ناتو در انتظار نشستی فوری با رئیس جمهور بایدن!

احیای روابط با آمریکا خواهد بود چون در مدت چهار سال ریاست جمهوری دونالد ترامپ، روابط ناتو با آمریکا مخدوش شده است.

ترامپ گفته که این ائتلاف، منسوخ است و برخی از متحدان، متخلف هستند و حتی در ژوئیه ۲۰۱۸

تهدید کرد که از این ائتلاف خارج می‌شود. وی حتی اوایل سال جاری میلادی نیز تمایل خود را برای کاهش نیروهای آمریکایی از مناطق اعلام کرده بود. بایدن اما در اروپا یک تغییر



به بایدن یک پلتنورم برای حمایت اروپا و آمریکای شمالی از یکدیگر را می‌دهد و به ناتو فرصت پشتست سر گذاشتن دوران ترامپ را.

گفتگوی اختصاصی آفتاب یز دا دکتر مجیب الرحمان رحیمی سخنگوی «شورای عالی مصالحه ملی» افغانستان:

طالبان در مذاکرات انعطاف کمی دارد



درد و معلوم می کند اریزنی‌های منطقه‌ای اهمیت این موضوع را بیشتر نشان خواهد داد. دستاوردهای سفر آقای عبدالله در دوسفر قبلی شان به پاکستان و هند چه بود؟

شما می‌دانید که کشورهای منطقه و کشورهای دورتر از منطقه ما در مورد قضایای افغانستان گاهی دیدگاه‌ها و برداشت‌های مختلف دارند. تنش‌هایی در روابط کشورها در منطقه و در سطح بین‌المللی وجود دارد که طبعاً افغانستان عامل این تنش‌ها نیست و افغانستان هم در این زمان در موقعیتی قرار ندارد که سیاست خارجی کشورهای بزرگ یا بازیگران عمده را در سطح بین‌المللی و منطقه تغییر دهد یا تعیین کند. تلاش ما این است که برای جامعه جهانی و کشورهای منطقه بگوییم ادامه جنگ و خشونت‌ها در افغانستان به ضرر افغانستان است و ما اولین قربانیان جنگ و خشونت به شمار می‌رویم. آسیب و ضرر آن برای کشورهای منطقه و فرمانطقه‌ای هم هست. من می‌توانم از گروه‌های تروریست در پناهگاه‌ها و حضور این گروه‌ها در منطقه و رشد و افراط گزایی جنگ‌های فرقه‌ای و مذهبی هم چنین رشد تولید و قاچاق مواد مخدر بی‌امتی در سطح کشورهای منطقه و در سطح بین‌المللی سخن بگویم. ما شاهد حملاتی از طرف نیروهای تروریست در سطح کلان‌تر شدیم. اینها ضررهای منطقه‌ای است. در عین حال ادامه جنگ مانع تثبیت برخی پروژه‌های بزرگ اقتصادی در منطقه شده است. ما در سفرهای مان با در نظر داشت یک فرصت استثنایی که فعلاً فراهم شده در مذاکرات دوحه و در ادامه مذاکرات با کشورهای همسایه به خصوص جمهوری اسلامی پاکستان این پیام را داشتیم که به رغم اختلاف دیدگاه هایشان از صلح در افغانستان حمایت کنند و در منطقه همکاری کنند. ما نگرانی‌های هر دو کشور و افغانستانی که در صلح و ثبات باشد در نظر می‌گیریم طبعاً سفرم‌ان به جمهوری اسلامی ایران متفاوت است چون ایران از خاک تنش‌های منطقه‌ای با کشورهای همسایه نیست که افغانستان از او متضرر شود. وعده‌هایی که بین دو کشور به ما داده شد مثبت بود ما تغییرات ملموسی را در سیاست‌های پاکستان دیدیم. آنان عملاً دست به اقداماتی زدند. هند هم از تلاش‌های صلح حمایت کرد و اعلام کرد آماده همکاری است. علی‌یحال تک‌پدشان براین بود که کمک‌های‌شان از کوتاه مدت به دراز مدت ادامه یابد.

آیا توجه به اینکه هند و پاکستان موضع و دیدگاه متفاوتی به تحولات سیاسی منطقه و به خصوص افغانستان دارند و از طرف دیگر دولت پاکستان و هند روابط نزدیکی با ایالات متحده آمریکا دارند یعنی هند رابطه نزدیک‌تری با آمریکا دارد و پاکستان کمی با فاصله روابط خود را با ایالات متحده آمریکا حفظ کرده دیدگاه این دو کشور یعنی تفاوت دیدگاه این دو کشور در مورد تحولات درونی افغانستان با محوریت دولت قانونی جمهوری افغانستان از نظر شما چقدر به مواضع رسمی دولت جمهوری اسلامی افغانستان نزدیک بود؟

تنش‌هایی در سیاست‌ها و رقابت‌های منطقه‌ای و بین هند و پاکستان وجود دارد و ما در افغانستان از این سیاست‌ها مطلع بودیم و هنوز هم هستیم. در مورد پاکستان بحث متفاوت است زیرا مرکز طالبان و شوراها و نهادهایی که مربوط به طالبان است در پاکستان قرار داشت و هنوز هم از خاک پاکستان استفاده می‌کنند. در سفری که به پاکستان صورت گرفت دولت پاکستان و سیاست مداران و مسئولان پاکستان دو سه پیام داشتند:

این که در گذشته اشتباهاتی صورت گرفته ما نمی‌خواهیم که در گذشته زندگی کنیم و به تکرار اشتباهات ادامه دهیم. ما معتقدیم که باید از گذشته بیاموزیم و به طرف آینده برویم.

• حرف دومی که داشتند که نزاع در افغانستان راه حل نظامی ندارد و نمی‌شود از طریق جنگ مشکل را حل کرد و آغاز مذاکرات طرفین نشان می‌دهد که ما به دنبال یافتن راه حل سیاسی هستیم.

• در این راه حل سیاسی پیامشان این بود که یک حکومت با یک جریان فراگیر شکل بگیرد که همه جریان‌ها خود را در این ساختار و راه حل سیاسی ببینند. این‌ها همه مثبت است که با سیاست رسمی حکومت افغانستان هم، همخوانی دارد. سیاست‌های هند در قبال قضایای افغانستان با سیاست‌های حکومت افغانستان همخوانی داشته و هندی‌ها از تلاش‌های صلح و رهبری و مالکیت افغان‌ها حمایت کردند.

آ در سفری که به تهران داشتید با مقامات عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران آقای دکتر عبدالله دیدارهایی داشتند؛ با ریاست مجلس، با وزیر امور خارجه با شخص آقای روحانی و سه روزه بودن این مسافرت معلوم می‌شود که برای دولت جمهوری اسلامی افغانستان و شخص آقای دکتر عبدالله عبدالله این سفر اندکی متفاوت و شاید حائز اهمیت بیشتری باشد آیا چنین دیدگاهی را تایید می‌کنید؟

با جمهوری اسلامی ایران روابط نیک و حسنه‌ای داشتیم. اشتراکات تاریخی، فرهنگی و زبانی ما را پیوند می‌دهد. شما میزبان صدها هزار مهاجر و پناهنده کشور ما هستید و جمهوری اسلامی ایران در سه مرحله در تاریخ افغانستان در کنارمردم افغانستان ایستاد و در کنار دولت مشروع و قانونی افغانستان بود:

• در دوران تجاوز روس‌ها
• در دوران مقاومت علیه طالبان و تروریسم بین‌المللی
• در دو دهه اخیر بعد از تحولاتی که در افغانستان ایجاد شد و منجر به شکست و سرنگونی رژیم طالبان شد.

aftab.yz@gmail.com

سیاسی

در سیاست آمریکا در قبال ناتو دیده می‌شود. یکی از دیپلمات‌های ناتو گفت: بسیاری از متحدان می‌خواهند بایدن پیروز باشد اما در عین حال، دارند بر روی انتخاب مجدد ترامپ هم کار می‌کنند. یک دیپلمات دیگر هم گفت: نشست مارس ۲۰۲۱

به بایدن یک پلتنورم برای حمایت اروپا و آمریکای شمالی از یکدیگر را می‌دهد و به ناتو فرصت پشتست سر گذاشتن دوران ترامپ را.

در سیاست آمریکا در قبال ناتو دیده می‌شود. یکی از دیپلمات‌های ناتو گفت: بسیاری از متحدان می‌خواهند بایدن پیروز باشد اما در عین حال، دارند بر روی انتخاب مجدد ترامپ هم کار می‌کنند. یک دیپلمات دیگر هم گفت: نشست مارس ۲۰۲۱

به بایدن یک پلتنورم برای حمایت اروپا و آمریکای شمالی از یکدیگر را می‌دهد و به ناتو فرصت پشتست سر گذاشتن دوران ترامپ را.

گفتگوی اختصاصی آفتاب یز دا دکتر مجیب الرحمان رحیمی سخنگوی «شورای عالی مصالحه ملی» افغانستان:

سیاسی

چهارشنبه ۳۰ مهر ۱۳۹۹ • شماره ۵۸۵۹

سیسی: هیچ دشمن خارجی قدرت تجاوز به مصر را ندارد

رئیس جمهوری مصر روز سه‌شنبه اعلام کرد، هیچ دشمن خارجی نمی‌تواند به مصر تجاوز کند. به گزارش ایسنا، اسکای نیوز به نقل از روزنامه مصری الاهرام گزارش داد، عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهوری مصر طی سخنرانی در مراسم فارغ التحصیلی سری جدید دانشجویان دانشکده‌ها و آکادمی‌های نظامی اظهار کرد: تیروی ارتش برای حفاظت از کشور در برابر هر تجاوزی کافی است. رئیس جمهوری مصر در این سخنرانی اظهار کرد: ماموریت حفاظت از کشور، سرزمین و ملت امری بزرگ و شرافتمندانه است.

امروز؛ همان فرادی دیروز است

«بزرگین» روزنامه‌های ایران

در این ستون –بی‌هیچ دخل و تصرفی– گزیده‌ای از مطالب روزنامه‌های سراسری کشور را، فرادی انتشار می‌توانید مطالعه کنید.

با همه توان و تمام‌قد از دولت آقای روحانی حمایت می‌کردند و کمترین انتقادی به ایشان و دولشان را برناتفتند و علیه منتقدان بقیه‌چاک می‌دادند، به‌ناگاه و در یک چرخش یکصد و هشتاد درجه‌ای دولت آقای روحانی را ناکارآمد و ناموفق در تامین خواسته‌های مردم معرفی کرده و خواستار استعفای ایشان شدند! موج دعوت رئیس‌جمهور به استعفا در قالب مصاحبه و مقاله و گزارش صفحات اصلی بسیاری از سایت‌ها، کانال‌ها و روزنامه‌های هم‌زنجیر‌های و مدعی اصلاحات را به خود اختصاص دادند و کار به آنجا کشید که آقای واعظی رئیس دفتر آقای روحانی صدا به اعتراض بلند کرده و خطاب به مدعیان اصلاحات گفت: «اگر الان اصلاح‌طلبان منتقد شدند که البته همه آنها نیستند، انتقاد به رفقای خودشان هست که در داخل دولت هستند. حداقل اگر مراعات بقیه اعضای دولت را نمی‌کنند مراعات حال رفقا و همفکران خود را بکنند» در همان حال، رسانه‌های فارسی‌زبان بی‌گانه که همواره با طیف یاد شده همراه و همسو بوده‌اند -بخوانید طیف یاد شده با آنها همسو بوده‌اند- نیز تغییر جهت داده و به جای دفاع از آنها، سؤالاتی‌استغای رئیس‌جمهور را کوک کرده و در آن میدهند.

۵- تکلیف رسانه‌های تابلودار دشمن که معلوم است و کمترین تردیدی در میان نیست که اصرار آنها بر استعفا آقای‌روحانی را بر طرف شدن مشکلات پیش‌روی نیست چرا که خود عامل بسیاری از مشکلات هستند و نه فقط رفع آن بلکه ادامه و سخت‌تر و بیشتر شدن مشکلات را دنبال می‌کنند و در سوی دیگر ماجرا، اکثریت قریب به اتفاق آن عده از مدعیان اصلاحات که در شیپور استعفای رئیس‌جمهور می‌دهند، کسانی هستند که در کارنامه سیاه خود رنگ وطن‌فروشی در فتنه آمریکایی-اسرائیلی در ۸۸ دارند. ضمن آنکه تغییر جهت یکصدوهشتاد درجه‌ای آنها از حمایت روحانی به درخواست استعفای ایشان به تنهایی برای اثبات عدم صداقت آنان کافی است و ...

۶- و اسماً با تأکید بر اینکه دولت آقای روحانی را در بسیاری از موارد ناکارآمد می‌دانیم، سؤال این است که چرا طیف‌های یادشده داخلی و دشمنان بیرونی در استعفای روحانی همصدا شده‌اند؟! کدام انسان کم‌عقلی می‌تواند باور کند که آنها با انگیزه خیر و صلاح و در پی رفع مشکلات به میدان آمده و استعفای آقای روحانی را فریاد می‌زنند؟! و آیا می‌توان کمترین تردیدی داشت که آنچه طیف مورد اشاره داخلی و دشمنان قسم‌خورده بیرونی را در نقطه استعفای رئیس‌جمهور گردهم آورده است همان طرح آمریکایی «دولت بی‌سر» است؟!

۷- اکنون و با‌آخره سختی برادرانه با طیف امیدافزین نمایندگان متعهد و انقلابی مجلس شورای اسلامی در میان است و آن اینکه آیا تصور نکرده و یا لااقل احتمال نمی‌دهید که تصمیم اخیر شما عزیزان بزرگوار برای استیضاح رئیس‌جمهور آب ریختن ناخوشای که با سیاب توطئه «دولت بی‌سر» دشمن باشد؟! تردیدی نیست که ناکارآمدی برخی از دولتمردان و بی‌توجهی دولت به مشکلات پیش‌روی مردم انگیزه شما در استیضاح رئیس‌جمهور است. اما، آیا این پیشگیری از این نتیجه تلخ که خدای ناخواسته، حاصل کارتان به سید دشمن ریخته شود نیز فکری کرده‌اید؟!

جوان: پاس گل به دشمن شما را خسته نکند!

روزنامه جوان در ستون سرمقاله و در مطلبی با عنوان: «پاس گل به دشمن شما را خسته نکند» به انتقاد از

برخی مواضع و همراهی‌های اشاره می‌کند، در بخشی از این یادداشت می‌خوانیم:

اگرچه فشار آمریکا در ماه‌های اخیر علیه مردم ایران بیشتر شده است ولی مردم به‌رغم تحمل مشکلات، چون نقشه دشمن را خوانده‌اند، ایستادگی و مقاومت را برگزیده و البته از مسئولان اجرایی کشور مطالبه به حقی دارند و نسبت به ناکارآمدی آن‌ها گل‌مند و بلکه عصبانی هستند، اما به این درک رسیده‌اند که بازی در میدان دشمن جز افزوده شدن مشکلاتشان و کورت‌تر کردن گره حل مشکلات، نتیجه دیگری ندارد.

در این میان به ناگاه رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی و در حساب توییتی خود می‌نویسد: «جناب روحانی اگر برای توجیه مذاکره با دشمن، علت صلح امام حسن(ع) با معاویة را خواست اکثر مردم از امام ذکر می‌کنید امروز اکثریت قاطع ملت ایران به کمتر از عزل و مجازات شما رضای نمی‌شوند؛ با منطق شما، رهبر انقلاب باید دستور دهند هزار بار شما را اعدام کنند تا دل مردم عزیز رضای شود!» اینجاست که دشمنان نظام به میدان آمده و از براندازی این پاس گل خودی‌ها به دشمن روایت موردنیاز خود را استخراج و به مخاطبان داخلی ارائه می‌دهند.

کیهان: چرا دولت بی‌سر؟!

حسین شریعتمداری در ستون «یادداشت روز» یکی از مهم‌ترین ستون‌های این روزنامه طی مطلبی با عنوان: «چرا دولت بی‌سر؟!» در هفت بند پرده از توطئه‌ای عجیب بر می‌دارد:

۱- دولت بی‌سر (HEADLESS GOVERNMENT) نام پروژه‌ای است که آمریکا و متحدانش با هدف تنش‌آفرینی و ایجاد ناامنی و بی‌ثباتی برای سه کشور ایران، لبنان و عراق تهیه کرده و اجرای آن را از چند ماه قبل کلید زده‌اند. بخش اصلی این پروژه (بخوانید طرح توطئه) حذف رئیس دولت در کشور هدف است. با این تفسیر می‌تواند رئیس یک دولت کناره می‌گیرد و یا کنار گذاشته می‌شود، خواه در صورت رئیس دولت جدید به آسانی ممکن نیست و معمولاً بسا اختلاف‌نظرها و برخورد سلیقه‌ها همراه خواهد بود و این دقیقاً همان بی‌ثباتی ایده‌آل و شرایط مطلوبی است که دشمن برای تنش‌آفرینی و ایجاد ناامنی به آن نیاز دارد. این مؤزمان حضرت علی علیه‌السلام است که خطر دولت بی‌امیر (همان دولت بی‌سر در فرهنگ امروز) را گوشزد کرده و می‌فرماید: «إِنَّهٗ لَإِیْدٌ لِلنَّاسِ مِنْ أَمِیرٍ بَرٍّ أَوْ فَاجِرٍ؛ از داشتن امیر (رئیس‌دولت) چاره‌ای نیست، خواه نیکوکار یا خوار بدکار باشد.» این کلام حضرت امام (ره) را هم ببینید: «بف نظر من اینطور می‌رسد که نقشه این است که در داخل، این ضربه را به ما بزنند که ما اغتشاش در خودمان پیدا کنیم. یک انتظامی در کار نباشد. اختلافات باشد و یک هرج‌ومرجی باشد» و حالا در این گفته «مایکل لدین»، کارشناس برجسته و بلندآوازه اندیشکده امریکن اینترپرایز دقت کنید. می‌گوید «ما خواهان ثبات در ایران، عراق، سوریه، لبنان نیستیم؛ سؤال اصلی نه لزوم یا عدم لزوم بی‌ثباتی در این کشورها است، بلکه چگونگی ایجاد بی‌ثباتی مورد نظر است!»

سخت درباره صلاحیت یا عدم صلاحیت و خوب یا بد بودن رئیس یک دولت در میان نیست، بلکه سخن درباره خطر دولت‌بی‌سر و پهلو دادن به دشمن برای ایجاد بی‌ثباتی و ناامنی است و به قول حضرت امیر علیه‌السلام دولت یاد‌سر داشته باشد، چه نیکوکار باشد و چه نباشد.

۲- طرح آمریکایی دولت بی‌سر در لبنان به اجرا درآمد و سعدحزبری نخست‌وزیر لبنان که خود طرح همراه بود، در اقدامی غیرمنتظره استعفا داد و ایسین در حالی بود که بسا توطئه از قبل طراحی شده آمریکا و متحدانش، ارزش پول لبنان (لیبر) به شدت کاهش یافته و معیشت مردم این کشور را با سختی فراوان روبه‌رو کرده بود. استعفای حریری اما، نه فقط بهبود شرایط را به دنبال نداشت بلکه کشور لبنان می‌رفت تا با فاجعه منجر به فروپاشی و بلعیده‌شدن از سوی آمریکا روبه‌رو شود. درایت مثال‌زدنی سید حسن نصرالله رهبر حزب‌الله لبنان، مانند همیشه به کار گرفته شد و توطئه دشمن ناکام ماند. سعد حریری که در همراهی با توطئه آمریکا بی‌سر به نتیجه برسد امروزه در پی دولت و تاکامی آن توطئه برای بستن نخست‌وزیری لبنان اعلام آمادگی کرده است! شاید- و به احتمال قوی- با این انگیزه که در توطئه دیگری به کار گرفته شود.

۳- متأسفانه سال اول، طرح دولت بی‌سر به‌دنبال یک غفلت ناخواسته در کشور عراق هم به اجرا در آمد و عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر مؤمن و متعهد دولت عراق مجبور به استعفا شد. شاید برخی از نیروهای مؤمن ولی بیش از اندازه خوش‌باور عراق تصور نمی‌کردند که با استعفای عادل عبدالمهدی به ناگجاآباد طرح دولت بی‌سر وارد شده‌اند و برخلاف انتظارتان نتیجه هرود به این وادی تحمل برخی از بی‌ثباتی‌ها، ناامنی‌ها و حتی تلاش‌های سؤال‌برانگیز جریان‌بات برگرا -و بعضاً وابسته به غرب- برای عبور از ارزش‌هایی باشند که خون پاک و مطهر فرزندان مؤمن و انقلابی عراق پای آن ریخته شده است. اگرچه شیخینخواه با درایت برجست و هویشاری مردم عبور عراق این توطئه رو به افول گذاشته است.

۴- طرح توطئه‌آمیز «دولت بی‌سر» علیه جمهوری اسلامی ایران هم کلید خورد و به صحنه آمد و به یقین می‌توان گفت که ایران اسلامی اصلی‌ترین هدف آن بوده است چراکه ایران خاستگاه، اردوگاه و پشتیبان نهضت مقاومت در سراسر منطقه و جهان است. بنابراین به آسانی می‌توان نتیجه گرفت توطئه یاد شده، قبل از همه روی ایران اسلامی که خاستگاه و اردوگاه اصلی مقاومت است هدف‌گذاری شده و به صحنه آمده باشد. اما چگونه؟ بخوانید!

از چند ماه قبل یعنی دقیقاً هم‌زمان با کلید خوردن طرح مورد اشاره از سوی دشمنان اقتصادی ایران، برخی از مدعیان اصلاحات -تاکیدی می‌شود که نه تنها آنها- و غریب‌زگان داخلی که تا آن هنگام